
 اعتراض شدید ایران به تحریم‌های جدید آمریکا
اسماعیل بقائی، سخنگوی وزارت خارجه دیروز)جمعه(  اقدام دولت آمریکا 
در تحریم‌ مجموعه‌ای از اشخاص حقیقی و حقوقی به اتهام دخیل‌بودن در 
فروش نفت خام ایران را کاملا ناموجه و مغایر با قواعد و موازین بین‌المللی 

دانست و به شدت محکوم کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: تصمیم دولت جدید آمریکا برای 
اعمال فشار بر ملت ایران از طریق ممانعت از تجارت قانونی ایران با شرکای 
اقتصادی خود، اقدامی نامشروع، غیرقانونی و متخلفانه است که متضمن 
مسئولیت بین‌المللی دولت آمریکا می‌باشد.  جمهوری اسلامی ایران ، آمریکا را 

مسئول عواقب و تبعات ناشی از چنین تحرکات یکجانبه و قلدرمآبانه می‌داند.
 وزارت خزانه داری دولت دونالد ترامپ روز پنجشنبه به وقت محلی )۶ 
فوریه ۲۰۲۵ برابر با ۱۸ بهمن ماه ۱۴۰۳(  ادعا کرد: شبکه نفتی را که صدها 

میلیون دلار برای ارتش ایران تولید می‌کند، هدف قرار می‌دهد.
وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای افزود: » امروز، دفتر کنترل دارایی‌های 
خارجی وزارت خزانه داری )OFAC( یک شبکه بین‌المللیی را به دلیل تسهیل 
ارسال میلیون‌ها بشکه نفت خام ایران به ارزش صدها میلیون دلار به چین را 
تحریم می‌کند.  این نفت به نمایندگی از ستاد کل نیروهای مسلح ایران و 
شرکت تحت تحریم آن که سپهر انرژی جهان نما پارس )سپهر انرژی( است، 
ارسال شده است.  این تحریم‌ها شامل نهادها و افراد در حوزه‌های متعدد، از 

جمله چین، هند، و امارات  و همچنین چندین کشتی می‌شود.«
وزارت خزانه داری آمریکا مدعی شد: »ایران سالانه معادل میلیاردها دلار 
از طریق فروش نفت برای تامین مالی فعالیت‌های منطقه‌ای بی‌ثبات‌کننده و 
حمایت از چندین گروه تروریستی منطقه‌ای از جمله حماس، حوثی‌ها )انصارالله 
یمن( و حزب‌الله درآمدزایی می‌کند.  ستاد کل نیروهای مسلح ایران  از شبکه‌ 
شرکت‌ها و کارگزاران خارجی  استفاده می‌کند تا این فروش و محموله‌های 

نفت را امکان‌پذیر کند.«
 اسکات بسنت، وزیر خزانه داری آمریکا نیز ادعا کرد: »حکومت ایران 
همچنان بر  استفاده از درآمدهای نفتی خود برای تامین مالی توسعه برنامه 
هسته‌ای خود، تولید موشک‌های بالستیک مرگبار و پهپادها  و حمایت از 
گروه‌های نیابتی تروریستی منطقه ای خود متمرکز است. آمریکا متعهد به 
هدف قرار دادن تهاجمی هرگونه تلاشی از سوی ایران برای تأمین بودجه  این 

فعالیت‌های بدخواهانه است.«

سفیر ایران در فرانسه تشریح کرد
پیش‌شرط تهران برای مذاکره

محمد امین نژاد، سفیر کشورمان در فرانسه در مصاحبه با شبکه »ثینک 
رویو« گفت: ما مذاکره را رد نمی‌کنیم اما خواستار برخورد از موضع برابر و 
احترام متقابل هستیم. »محمد امین نژاد«، سفیر ایران در فرانسه در یک 
مصاحبه زنده دو و نیم ساعته با شبکه »ثینک رویو« به تشریح موضوعات 
مختلف و بیان رسمی مواضع کشورمان در خصوص تحولات جاری در جهان 
و منطقه پرداخت. وی در این مصاحبه در پاسخ به سوالی در مورد اوضاع 
ژئوپلتیک کنونی و چالش‌های موجود گفت: در عرصه بین‌المللی همیشه 
چالش‌هایی وجود دارد و ایران در تاریخ معاصر همواره با شرایط دشوار و 
آزمون‌های بزرگی روبه‌رو بوده است. ما تلاش کرده‌ایم که بر این چالش‌ها غلبه 
کنیم و پس از ۴۷ سال، همچنان ایستاده‌ایم. ایران سعی می‌کند در محیطی 
پرتنش، نقش تثبیت‌کننده و تعادل بخش ایفا کند تا ملت‌های مختلف در 

آفریقا، آمریکا و آسیا، فرصت پیشرفت و توسعه داشته باشند.
ایران به درخواست رسمی دولت وقت سوریه وارد عمل شد

به گزارش ایرنا، امین نژاد در پاسخ به این سوال که برخی کشورها ایران را 
به حمایت از بی‌ثباتی متهم می‌کنند، گفت: اتهام‌زدن آسان است، هر کشوری 
می‌تواند کشور دیگر را متهم به هر کاری بکند، همه کشورها در سراسر جهان 
فعالیت‌های مالی دارند و ایجاد روابط دوستانه در جهان ممنوع نیست. ایران 
نیز با کشورهای منطقه و سایر نقاط جهان، از جمله در آفریقا و آسیا، روابط 
دوستانه دارد. سفیر کشورمان در پاریس در مورد این که دوستان کنونی و 
متحدان ایران در منطقه به ویژه بعد از سقوط بشار اسد چه کسانی هستند، 
گفت: روابط ما با سوریه بر مبنای اصول بوده است. ما از زمان انقلاب اسلامی با 
چالش‌های مختلفی روبه‌رو بوده‌ایم، سوریه یکی از معدود کشورهایی بود که در 
خلال جنگ تحمیلی ۸ ساله از ایران حمایت معنوی کرد. در سال‌های اخیر نیز 
زمانی که داعش و گروه‌های تروریستی تهدید بزرگی برای منطقه بودند، ایران 
به درخواست دولت سوریه برای مقابله با این تهدید وارد عمل شد، به همین 

روال در عراق نیز برای جلوگیری از تهدیدات داعش اقدام کردیم.
وی در واکنش به سوال مجری در مورد این که از یک سو ایران مدعی است 
که در منطقه دخالت نمی‌کند، اما در جنگ سوریه حضور داشته و این که آیا 
این یک تناقض نیست، توضیح داد: خیر، ایران به درخواست رسمی دولت 
سوریه وارد عمل شد. در آن زمان، گروه‌های تروریستی از جمله داعش به یک 
تهدید منطقه‌ای تبدیل شده بودند و در این مورد نه‌تنها سوریه، بلکه عراق نیز 

درخواست کمک کرد، زیرا داعش تا دروازه‌های بغداد رسیده بود.
اگر ایران در آن زمان اقدام نمی‌کرد، نقشه منطقه امروز بسیار متفاوت بود. 
ایران هرگز در امور داخلی کشورها دخالت نمی‌کند. این یک اصل ثابت در 

سیاست خارجی ما است. 

دفاع سفیر روسیه از برنامه اتمی ایران 

سفیر روسیه در تهران با اشاره به پایبندی ایران به مقررات بین‌المللی گفت:‌ 
هیچ مدرکی مبنی بر برنامه‌ریزی این کشور برای ساخت سلاح هسته‌ای وجود 

ندارد.
به گزارش اسپوتنیک،️ آلکسی ددوف در مصاحبه با شبکه تلویزیونی »راسیا 
۲۴« در پاسخ به سؤال مجری درباره اظهارات نقل شده از مقامات ایرانی مبنی 
بر خروج احتمالی این کشور از معاهده منع گسترش تسلیحات هسته‌ای )ان 
پی تی( در بحبوحه تهدیدات کشورهای غربی برای تمدید تحریم‌ها علیه تهران 
گفت: من فکر می‌کنم که این اظهارات )خروج از ان پی تی( را باید به عنوان 
هشداری به کشورهای غربی با توجه به تهدیداتی که علیه ایران انجام می‌دهند، 

تلقی کرد.
وی خاطرنشان کرد: ایران در واقع یکی از کشورهایی است که دقیق و به 
موقع به این معاهده عمل می‌کند، بیشترین بازرسی‌ها توسط آژانس بین‌المللیی 
انرژی اتمی از ایران انجام شده و هیچ مدرکی مبنی بر برنامه ریزی ایران برای 

ساخت سلاح هسته‌ای وجود ندارد.
سفیر روسیه در تهران گفت: برعکس، این غرب است که تلاش می‌کند ایران 
را به برداشتن گام‌های سخت ترغیب کند، اما امیدواریم ایران درگیر این نوع 

اقدامات تحریک آمیز نشود.
ایران از آمادگی خوبی برای پاسخ به تهدیدات برخوردار است

همچنین بنا بر گزارش خبرگزاری تاس،‌ ددوف در بخش دیگری از این گفت 
و گو اظهار داشت:‌ به دلیل همدستی غرب با اقدامات )رژیم( اسرائیل در نوار 
غزه، لبنان، سوریه و کرانه باختری، تل‌آویو احساس )نوعی( سهل‌انگاری )نسبت 

به اقدامات این رژیم( را دارد.
این دیپلمات روس گفت: بنابراین ما به طور طبیعی نمی‌توانیم احتمال 
توسل اسرائیل به زور را رد کنیم. برای جلوگیری از این امر طبیعتا از اهرم‌های 
دیپلماتیک استفاده خواهیم کرد. اما باید توجه داشت که ایران نیز آمادگی 
خوبی برای چنین حملات )احتمالی( دارد. اگر اسرائیل و آمریکا تصمیم به این 

اقدام بگیرند، پاسخ )ایران( کاملًا متناسب خواهد بود.

ویژه

دیپلماتیک

هسته‌ای

ترامپ و ده فرمان حضرت موسی 
برای ایران؟
نصرت‌الله تاجیک

متاسفانه به نظر می‌رسد که رئیس‌جمهور آمریکا هنوز 
درک نکرده که با خروج از برجام در دوره گذشته، اگرچه 
ایران نتوانسته از فواید اقتصادی برجام بهره ببرد اما هم 
منافع آمریکا آسیب دیده و هم ایران حداقل در بخش 

هسته‌ای توانسته دستاوردهای بیشتری کسب کند.
کسانی که قبل از انقلاب در زندان‌های سیاسی رژیم 
شاه بودند، به‌ویژه آن‌هایی که در کمیته مشترک ضد 
خرابکاری که اکنون به موزه عبرت تبدیل شده، حضور 
داشتند، به خوبی به یاد دارند که در آن زمان یک نگهبان 
داشتیم که هرگاه نوبت نگهبانی‌اش می‌شد و بند را تحویل 
می‌گرفت، با صدای بلند از دم در تعداد زیادی دستور در 
مورد وظایف زندانیان صادر می‌کرد؛ مثلا این کار را نکنید، 
آن کار را بکنید، دستشویی نوبت دارد، در نزنید و... ولی 
هیچ حرفی در مورد حقوق زندانیان نمیگفت! به‌طور کلی، 
ده فرمانی صادر می‌شد که زندانی‌ها اسم این نگهبان را به 
مقتضای فیلم معروف آن زمان »ده فرمان« گذاشته بودند.

ترامپ و بازی با افکار عمومی در ایران
غرض از بیان این خاطره، اشاره به سخنان اخیر دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده درباره ایران است، 
به‌ویژه بخشنامه‌ای که برای بازگرداندن اجرای سیاست 
فشار حداکثری علیه ایران صادر کرده است. حالا به 
نظر می‌رسد که ترامپ در حقیقت همانند همان »ده 
فرمان« را برای ایران صادر کرده است؛ ما می‌دانستیم یا 
حدس می‌زدیم که ترامپ کار خود را با فشار حداکثری 
آغاز خواهد کرد، و این موضوع را پیشتر در مصاحبه‌ها 
و یادداشت‌های خود بیان کرده بودم. اما این که یک فرد 
چیزی بگوید و همزمان پای متن اجرایی دیگری را امضا 
کند، برایم عجیب است. البته شاید با شخصیتی که از 

ترامپ میشناسیم چندان هم نباید شوکه شویم.
او بارها تأکید کرده که تنها خواهان جلوگیری از 
دستیابی ایران به ساح هسته‌ای است؛ در همین زمینه 
نیز حرف‌ها و بحث‌های زیادی مطرح شده و هنوز مشخص 
نیست که دامنه این خواسته، که ایران بارها اعلام کرده به 
دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست، تا کجا گسترده است 
و جزئیات آن چگونه است. اما حالا در بخشنامه‌ای که صادر 
کرده، ابعاد مختلف فعالیت‌های ایران پوشش داده شده 
است، یا بهتر بگوییم، دامنه وسیعی از تحرکات سیاست 
خارجی ایران به عنوان خط قرمز شناخته شده‌اند. اگرچه 
روش او در این زمینه به گونه‌ای است که ابتدا به مرگ 
می‌کشاند و سپس به تب راضی می‌شود، به نظر می‌رسد 
یکی از ابعاد و اهداف او در این امر بازی با افکار عمومی 

ایرانیان باشد و در این زمینه باید هوشیار بود.
معیار قرار دادن نتانیاهو 

فضای دیپلماسی میان ایران و آمریکا را می‌بندد
به عبارت دیگر، اگر همین یادداشت و محتوای آن و 
سئوالات مطروحه به بندهای مذاکراتی تبدیل شوند، 
برای دستیابی به توافق دو سال مذاکره دیپلماتیک نیاز 
خواهد بود. برای مثال، ایشان خواستار اطمینان هستند؛ اما 
اطمینان در مورد چه چیزی؟ من فکر می‌کنم به طور کلی 
با شیوه‌ای که رئیس‌جمهور آمریکا آغاز کرده است، بعید 

است که اتفاق خاصی میان دو کشور رخ دهد.
مهم‌ترین نکته منفی یاداشت وی این است که همزمان 
با فعالیت بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل 
علیه ایران، این بخشنامه یا یادداشت خطاب به نهادهای 
آمریکایی صادر شده است. این واقعاً نکته بسیار منفی‌ 
است؛ چرا که اگر ترامپ بخواهد اسرائیل را محور رابطه 
ایران و آمریکا قرار دهد، عملًا هیچ فضایی برای دیپلماسی 
باقی نمی‌گذارد و درب‌ها را بسته است. شما نمی‌توانید با 
یک اقدام، دغدغه‌ها، نیازها و ویژگی‌های طرف مقابل را 
نادیده بگیرید و همزمان در سخنان دیگری ادعا کنید که 
قصد دارید با رئیس‌جمهور ایران مذاکره یا گفتگو کنید. به 
عقیده من، این روش نتیجه نخواهد داد. به عنوان مثال، 
شما نمی‌توانید از یک سو بگویید که ایران ضعیف نشده 
بلکه قوی‌تر شده و از سوی دیگر با ایران به گونه‌ای برخورد 

کنید که بسیار شدیدتر از دوره گذشته باشد.
ترامپ از تجربه خروج از برجام درس نگرفت

متاسفانه به نظر می‌رسد که رئیس‌جمهور آمریکا هنوز 
درک نکرده است که با خروج از برجام در دوره گذشته، 
اگرچه ایران نتوانسته از فواید اقتصادی برجام بهره ببرد 
اما هم منافع آمریکا آسیب دیده و هم ایران حداقل در 
بخش هسته‌ای توانسته دستاوردهای بیشتری کسب کند. 
بنابراین آن خروج به نوعی به نفع ایران تمام شده و به ضرر 
آمریکا بوده است. من با توجه به رویکرد کنونی ترامپ 
نسبت به آینده روابط ایران و آمریکا و حتی امکان مذاکره، 
خوش‌بین نیستم. حدس می‌زنم که شرایط قبلی ادامه پیدا 
کند، زیرا ترامپ قادر نخواهد بود با قوانین فرامرزی جای 
سازمان‌های بین‌المللی بنشیند؛ این موضوع بسیار واضح 
است. برای مثال، در مورد برنامه هسته‌ای، ایران صراحتاً 
اعلام کرده که به دنبال سلاح هسته‌ای نیست، اما به دلیل 
تاریخ و جغرافیا، نمی‌تواند از عوامل نرم و سخت بازدارندگی 
غفلت کند. این میزان غنی‌سازی هم در چهارچوب استفاده 
ایران از اسنپ بک موجود در برجام در اثر خروج آمریکا از 

آن حاصل شد و برای استفاده صلح‌آمیز است.

نگاه
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نشریه فارن افرز در گزارشی به 
قلم دنیس راس، نویسنده و دیپلمات 
آمریکایی و دیوید ماکوفسکی، مدیر 
سیاست  پروژه  برای  واشنگتن  موسسه 
خاور نزدیک در مورد روند صلح 
سوی  به  »مسیری  عنوان  با  خاورمیانه، 
دونالد  نوشت:  خاورمیانه متحول شده« 
ترامپ ریاست جمهوری خود را با 
ایجاد صلح آغاز می‌کند.  جاه‌طلبی‌های 
او این چشم انداز را در سخنرانی تحلیف 
خود بیان و اعلام کرد که »دولت او 
موفقیت را نه تنها بر اساس نبردهایی 
که پیروز می‌شویم، بلکه بر اساس 
جنگ‌هایی که به پایان می‌رسانیم و شاید 
مهمتر از همه، با جنگ‌هایی که هرگز 
وارد نمی‌شویم، می‌سنجد.« او سپس 
در همان روز، از موفقیت اجرای توافق 
آتش‌بس برای آزادی گروگان‌ها در غزه، 
از جمله با حضور خانواده‌های اسرای 

اسرائیلی به رژه افتتاحیه، بهره برد.
این یادداشت می‌افزاید: شکی نیست که 
ترامپ به تضمین توافق آتش بس کمک کرد 
اما برای اینکه خود را یک صلح طلب نشان 
دهد که خاورمیانه را متحول می‌کند، کارهای 
بیشتری برای انجام دادن دارد. مسائل اصلی 
که او با آن روبروست غزه و ایران است. در 
غزه، اسرائیل و در میان حماس دیدگاه‌های 
متفاوتی در مورد آنچه برای دستیابی به 
مرحله دوم توافق، که اسرای باقیمانده را 
آزاد می‌کند و آتش بس دائمی را به ارمغان 
می‌آورد، لازم است وجود دارد. در ادامه این 
نوشته، نویسندگان با اشاره به اینکه ایران 
در حال تسریع برنامه هسته‌ای خود است 
و به تعبیر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس 
بین‌المللیی انرژی اتمی، »پای خود را روی 
پدال گاز قرار داده است« ادعا می‌کنند که 
تهران همچنان تهدیدی برای اسرائیل است. 
هر دو موضوع احتمالاً بر مذاکرات آتی ترامپ 
و بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل سایه 
می‌افکند. ترامپ می‌تواند - و ممکن است 
مجبور باشد - به هر مشکل جداگانه بپردازد.

بازی با کلیدواژه اتمی
گزارش این رسانه آمریکایی با تکرار این 
ادعای خصمانه و خلاف واقعیت که »برنامه 
هسته‌ای ایران یکی از بزرگترین تهدیدها 
برای امنیت جهانی است«، می‌نویسد: اگر 
ایران هسته‌ای شود، عربستان سعودی نیز 
احتمالا به دنبال ساخت بمب خواهد بود و 
خطر بیشتری را برای منطقه‌ای که در حال 
حاضر یکی از بی ثبات‌ترین مناطق جهان 
است، به وجود خواهد آورد. اما ساده ترین 
راه برای رسیدگی به غزه و ایران ممکن است 
فقط رسیدگی به آن‌ها با هم باشد. نتانیاهو 
در حرکت به سمت آتش بس دائمی مردد 
است، تا حدی به این دلیل که می‌ترسد این 
آتش بس باعث فروپاشی دولت او و برگزاری 
انتخابات زودهنگام شود. اما برای نخست وزیر 
اسرائیل، هیچ مسئله‌ای مهمتر از جلوگیری 
از »هسته‌ای شدن ایران« وجود ندارد. این 
هدف اصلی زندگی سیاسی طولانی او بوده 
است. به عنوان مثال، نتانیاهو سال‌ها پیش 
در اظهاراتی در کنست اعلام کرد که توقف 
برنامه هسته‌ای ایران، دلیل بیدار شدن او در 
صبح است. هر چه ترامپ بیشتر بتواند نشان 
دهد که آماده همکاری با اسرائیل در مورد 
ایران است، تصمیم گیری دشوار در مورد غزه 
برای نتانیاهو آسان‌تر خواهد بود. در ادامه این 
گزارش آمده است: این بدان معنا نیست که 
ترامپ باید برای استفاده از نیروی نظامی 
عجله کند؛ رئیس جمهور آمریکا نشان داده 
است که مایل به توافق با تهران است و بارها 
در طول مبارزات انتخاباتی وعده داده است که 
کارزار فشار حداکثری را برای متوقف کردن 
برنامه هسته‌ای ایران دنبال خواهد کرد. او 
احتمالا سعی خواهد کرد از اهرم اقتصادی 
برای دستیابی به توافق استفاده کند. اما این 
بدان معناست که او باید برای نتانیاهو و تهران 
روشن کند که در صورت شکست دیپلماسی 
از حملات اسرائیل به زیرساخت‌های هسته‌ای 

ایران حمایت خواهد کرد.
تشویق به حمله علیه ایران

این گزارش در پیشنهادی خصمانه مدعی 
می‌شود که »ترامپ با موافقت برای حمایت 

از حملات اسرائیل، شانس کارآیی دیپلماسی 
آمریکا با ایران را افزایش خواهد داد، زیرا 
رهبران ایران عواقب سخت شکست را درک 
خواهند کرد«. در همین حال، برای نتانیاهو، 
داشتن یک رویکرد مشترک مورد توافق ایالات 
متحده برای مقابله با آنچه که او مهم ترین 
تهدید – حتی وجودی – اسرائیل می‌داند، 
به این معنی است که برای او بسیار آسان تر 
است که تصمیم سیاسی سخت را برای اجرای 
کامل توافق آزادی اسرا در اختیار حماس و 
پیشبرد آتش بس بگیرد. در صورت موفقیت، 
این رویکرد به دولت ترامپ اجازه می‌دهد تا به 
جنگ به صورت دائمی پایان دهد، فرصت‌های 
جدیدی را برای روابط اسرائیل با کشورهای 
عربی باز کند، و مهمتر از همه، »به تهدید 
ایران، خطرناک‌ترین دشمن ایالات متحده و 
اسرائیل در خاورمیانه رسیدگی کند.« راس و 
ماکوفسکی می‌نویسند؛ با این حال تنها یک 
موضوع وجود دارد که نتانیاهو ممکن است 
بخاطر آن مایل باشد تا دولت خود را به خطر 
بیندازد و با انتخابات روبرو شود و آن موضوع 
ایران و برنامه هسته‌ای آن است. این موضوع 
حتی بیش از عادی سازی روابط با عربستان 
سعودی، که اخیرا مورد توجه او قرار گرفته 
است، برای نخست وزیر اسرائیل اهمیت دارد. 
نگرانی‌های او در مورد پیگیری هسته‌ای ایران 
به اولین دوره ریاست جمهوری او در اواخر 
دهه ۱۹۹۰ برمی‌گردد و او آن را موضوع 
»وینستون چرچیل« خود نامید. توافق با 
ترامپ درباره به عقب راندن برنامه هسته‌ای 
ایران، برای نتانیاهو ارزش زیادی دارد. نتانیاهو 
ممکن است دولت خود را برای پایان دادن به 
جنگ در غزه به خطر نیندازد اما اگر احساس 
کند که درک استراتژیک مشترکی با ترامپ 
درباره ضرورت عدم دستیابی ایران به سلاح 
هسته‌ای دارد، تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.

نویسندگان این یادداشت در ادامه ادعا 
کردند که »از نظر عملی، ترامپ احتمالا 

فشار اقتصادی بسیار بیشتری را اعمال خواهد 
کرد و در عین حال از تهدید اسرائیل، برای 
رساندن پیامی روشن به ایرانی‌ها استفاده 
خواهد کرد: یک راه حل دیپلماتیک می‌تواند 
وجود داشته باشد، اما ایران باید از آن استفاده 
کند تا از حملات نظامی که زیرساخت‌های 
هسته‌ای را که در ۳۰ سال گذشته ساخته 
است، نابود می‌کند، اجتناب کند. چنین 
پیامی مطمئنا انگیزه ایران برای مذاکره را 
کاهش نخواهد داد.« این گزارش همچنین بار 
دیگر ادعای غیر واقع رژیم صهیونیستی مبنی 
بر تضعیف جمهوری اسامی ایران و نابودی 
زیرساخت‌های پدافندی ایران پس از حمله 
ماه اکتبر اسرائیل علیه کشورمان را تکرار کرده 
و افزوده است: ایران هنوز ممکن است آماده 
موافقت با عقب نشینی از برنامه هسته‌ای 
خود و کاهش ذخایر موشک‌های بالستیک 
خود به میزان نیاز ترامپ یا نتانیاهو نباشد. 
از این گذشته، ترامپ در سال ۲۰۱۸ از توافق 
هسته‌ای با ایران خارج شد و اقدام دیگری 
نکرد اما ایران باید بداند که تهدید به زور بلوف 
اسرائیل نیست. نویسندگان این یادداشت 
همچنین ادعا کردند که در گفتگوهای اخیر 
آنها با اعضای تشکیلات امنیتی اسرائیل که 
قبلا طرفدار حمله به سایت‌های هسته‌ای 
ایران نبودند، از تغییر دیدگاه‌های آنها شگفت 
زده شده‌اند. با این حال، مقامات اسرائیلی که 
طرفدار حمله به برنامه ایران هستند، اذعان 
می‌کنند که حمله نباید تنها توسط اسرائیل 
انجام شود. در عوض، آنها خواهان حمایت 
مادی و دیپلماتیک ایالات متحده هستند. 
ترامپ مطمئنا می‌تواند این تمایل اسرائیل را 
در گفتگو با نتانیاهو در مورد چگونگی مدیریت 
آینده توافق آتش بس و همچنین توافق عادی 
سازی روابط عربستان سعودی مطرح و حتی 
از آن بهره برداری کند. در ادامه یادداشت 
فارن افرز ادعا شده که این امکان وجود دارد 
که ترامپ مردد باشد که به اسرائیلی‌ها بگوید 

که از آنها در جنگ حمایت خواهد کرد اما 
با توجه به حمایت او از فشار حداکثری علیه 
ایران، او احتمالا ترکیب فشار اقتصادی افزایش 
یافته با تهدید نظامی معتبر اسرائیل را بهترین 
راه برای دستیابی به نتیجه مطلوب در مذاکره 
با ایران می‌داند. در این صورت نتانیاهو نیز به 
نوبه خود فعلا گزینه حمله نظامی به ایران را 
به عنوان اهرم فشار نگاه خواهد داشت. در این 
معادله، واشنگتن نیز به یک تعهد قبلی محکم 
نیاز دارد که تا زمانی که تلاش‌های ترامپ در 
دیپلماسی هنوز شانس موفقیت داشته باشد، 
اسرائیل به تاسیسات هسته‌ای ایران حمله 
نخواهد کرد اما اگر دیپلماسی شکست بخورد 
و اسرائیل حمله کند، نیروهای آمریکایی باید 
نقش حمایتی ایفا کنند و ایالات متحده بار 
دیگر به دفاع از اسرائیل در برابر حملات 
موشکی ایران کمک کند، حتی در حالی 
که از هرگونه مأموریت جنگی تهاجمی در 
داخل ایران خودداری می‌کند. به گزارش 
ایرنا ، در پایان مقاله فارن افرز آمده است که 
ترامپ اکنون در موقعیت خوبی برای کمک 
به پایان دادن به جنگ در غزه، بازگرداندن 
اسرا و توقف برنامه هسته‌ای ایران قرار دارد. او 
حتی می تواند روابط بین اسرائیل و عربستان 
سعودی را عادی کند و راهی برای تشکیل 
کشور فلسطین ایجاد کند، مشروط بر اینکه 
فلسطینی‌ها تعدادی از معیارهای ملموس او 
را برآورده کنند. او ممکن است بتواند همه 
این کارها را بدون شلیک گلوله انجام دهد. 
اگر او در موضع صلح طلبی خود جدی است، 
باید این رویکرد را به نتانیاهو پیشنهاد کند. 
تلاش‌های او در نهایت ممکن است شکست 
بخورد، اما شانس موفقیت امروز بهتر از 
گذشته است. به ندرت پیش می‌آید که منافع 
در سیاست خارجی به این خوبی همگرا شوند، 
بنابراین ترامپ فرصتی برای انجام کاری دارد 
که پیشینیان او فقط می‌توانستند رویای آن را 

داشته باشند.

»فارن افرز« بررسی کرد

نقشه پیچیده ترامپ علیه ایران 

نصب قلب واحد دوم نیروگاه بوشهر
مراحل نصب »سازه چاهک« راکتور، ۵۶۰۰ متر مکعب بتن‌ریزی، نصب 
رینگ اول محفظه داخلی راکتور و نصب کُر کچر)Core Catcher( قلب 

راکتور برای واحد دوم نیروگاه اتمی بوشهر با موفقیت انجام شد.
احداث ۲ واحد جدید در نیروگاه بوشهر در آبان‌ماه سال ۱۳۹۳ بین شرکت 
مادر تخصصی »تولید و توسعه انرژی اتمی ایران« و شرکت روسی »اتم استروی 
اکسپورت« تبادل شد. موضوع قرارداد مذکور شامل طراحی، احداث و راه‌اندازی ۲ 
واحد راکتور هسته‌ای از نوع )VVER )۲۰۰۸ Modified ۹۲-AES هر یک به 
قدرت ۱۰۵۷ مگاوات الکتریکی است. شایان ذکر است که اجرای این قرارداد، پس از 
پرداخت پیش‌پرداخت در پایان سال ۲۰۱۶ )دی ماه ۱۳۹۵( نافذ شد و متعاقب آن 
اقدامات لازم برای عملیاتی شدن این پروژه آغاز شد. عملیات گودبرداری واحد ۲، 
نهم آبان ۱۳۹۶ با حضور »علی‌اکبر صالحی« رئیس وقت سازمان انرژی اتمی ایران 
و »الکسی لیخاچوف« رئیس شرکت روس اتم در بوشهر انجام شد. در مرحله بعد، 
عملیات بتن‌ریزی این واحد انجام شد که بر اساس زمان‌بندی باید طی ۳۳ ماه انجام 
می‌شد. شایان ذکر است بر اساس زمان‌بندی اعلام شده از سوی مسوولان، بتن‌ریزی 
واحد سه نیروگاه اتمی بوشهر نیز باید ۱۸ ماه بعد از بتن‌ریزی واحد ۲ انجام می‌شد، 
اما با توجه به تاخیر قابل توجهی که در سال‌های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ شاهد بودیم، 
این پروژه در زمان‌بندی‌های از قبل تعیین شده تاخیر جدی دارد. قرار بود واحد 
دوم نیروگاه اتمی بوشهر در سال ۱۴۰۴ راه‌اندازی شود، اما به خاطر تاخیر مذکور 

راه‌اندازی این پروژه به سال ۱۴۰۸ موکول می‌شود.
راه‌اندازی واحد دوم نیروگاه در سال ۱۴۰۸

»محمد اسامی« رئیس سازمان انرژی اتمی در تیر ماه سال جاری درباره روند 
ساخت واحدهای دوم و سوم نیروگاه اتمی بوشهر گفته بود: در ۱۴۰۰ به دلایلی، در 
وضعیت رکود در روند ساخت این ۲ واحد بودیم، اما امروز در همه زمینه‌ها در سایت 

بوشهر و در کارخانه‌های ایرانی طرف قرارداد اقلام در حال ساخت هستند.
وی گفته است که واحد دوم دوم نیروگاه اتمی بوشهر اگر طبق روال و برنامه پیش 
روند در سال پنج سال دیگر یعنی در سال ۱۴۰۸ راه‌اندازی خواهد شد و ۲ سال بعد 

از آن واحد سوم نیروگاه راه‌اندازی خواهد شد.

 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختما‌ن‌های فاقد سند رسمی شهرستان زاهدان
 برابر 1- رای اصلاحی شماره140360322001004704 مورخ 1403/10/26 هیات 
دوم موضوع قانون فوق‌الذکر متقاضی آقای حمیدرضا مرادبیکی به شماره شناسنامه 20952 
و کدملی 3620208468 صادره از زاهدان 2- رای شماره 140360322001004587 
مورخ 1403/10/20 هیات دوم موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر متقاضی آقای مهدی مرادبیکی 
به شماره شناسنامه 20953 و کدملی 3620208476 صادره از زاهدان 3- رای شماره 
140360322001004591 مورخ 1403/10/20 هیات اول موضوع قانون فوق‌الذکر 
متقاضی آقای سلطانعلی مرادبیکی به شماره شناسنامه 421 و کدملی 3620899916 
صادره از زاهدان 4- رای اصلاحی شماره 140360322001004585 مورخ 
1403/10/20 هیات اول موضوع قانون فوق‌الذکر متقاضی آقای محمدعلی مرادبیکی 
به شماره شناسنامه 11164 و کدملی 3620111693 صادره از زاهدان 5- رای شماره 
140360322001001837 مورخ 1403/05/12 هیات اول موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر 
متقاضی آقای محمود مرادبیکی به کدملی 3610238208 صادره از زاهدان 6- رای 
شماره 140360322001004592 مورخ 1403/10/20 هیات اول موضوع قانون 
فوق‌الذکر متقاضی آقای حسینعلی مرادبیکی به شماره شناسنامه 16945 و کدملی 
3620168407 صادره از زاهدان 7- رای شماره 140360322001004573 مورخ 
1403/10/19 هیات اول موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر متقاضی آقای علیرضا مرادبیکی به 
شماره شناسنامه 16946 و کدملی 3620168415 صادره از زاهدان 8- رای شماره 
140360322001004588 مورخ 1403/10/20 هیات اول موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر 
متقاضی آقای ناصر مرادبیکی به کدملی 3610238186 صادره از زاهدان فرزندان حاجی 
)آقایان همگی نسبت به 2 سهم از 21 سهم( 9- رای شماره 140360322001004589 
مورخ 1403/10/20 هیات اول موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر متقاضی خانم بتول مرادبیکی به 
شماره شناسنامه 20943 و کدملی 3620208379 صادره از زاهدان 10- رای شماره 
140360322001004584 مورخ 1403/10/20 هیات اول موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر 

متقاضی خانم معصومه مرادبیکی به شماره شناسنامه 3376 و کدملی 3621935002 
صادره از زاهدان 11- رای شماره 140360322001004590 مورخ 1403/10/20 هیات 
دوم موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر متقاضی خانم مرضیه مرادبیکی به شماره شناسنامه 20944 
و کدملی 3620208387 صادره از زاهدان 12- رای شماره 140360322001004586 
مورخ 1403/10/20 هیات دوم موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر متقاضی خانم اقدس مرادبیکی به 
کدملی 3610238194 صادره از زاهدان 13- رای شماره 140360322001004703 
مورخ 1403/10/26 هیات دوم موضوع قانون ‌فوق‌ا‌لذکر متقاضی خانم زهرا مرادبیکی به 
شماره شناسنامه 11026 و کدملی 3620110311 صادره از زاهدان فرزندان حاجی 
)خانم‌ها همگی نسبت به یک سهم از 21 سهم( از ششدانگ اعیان یکباب منزل به 
مساحت 368/06 مترمربع در پلاک شماره 2649-اصلی با کاربری مسکونی واقع در 
زاهدان کوچه غلام سرور 3 خریداری مع الواسطه از مالک رسمی آقای غلام غلامی محرز 
گردیده است. )اداره ثبت پس از طی تشریفات ثبتی، نسبت به انتشار آگهی تحدید حدود 
سپس چاپ سند اقدام نماید( لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1520  
شناسه آگهی: 1876724

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/20
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عباسعلی اکبری
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک زاهدان

معنای پیام دوگانه دونالد ترامپ به تهران
»تریتا پارسی« بنیان‌گذار و معاون اجرایی مؤسسه کوئینسی 
در پایگاه تحلیلی »رسپانسیبل استیتکرفت« نوشت: دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور ایالات متحده بامداد چهارشنبه هنگام امضای 
بخش‌نامه ریاست‌جمهوری که خواستار تحریم‌های فشار حداکثری 
علیه ایران است، آب سردی بر روند رایج در تفکر موجود میان 
روسای جمهور سابق آمریکا ریخت و آشکارا نارضایتی خود را از این 
سیاست ابراز کرد. او در مراسم امضای این بخش‌نامه گفت: من این 

متن را امضا می‌کنم، اما از انجام آن ناراضی هستم.
با این حال، این تنها لحظه جالب‌توجه اظهارات او در جریان 
گفت‌وگو با روزنامه نگاران در کاخ سفید نبود. ترامپ همچنین اعلام 
کرد: افراد زیادی در رده‌های بالای ایران هستند که نمی‌خواهند 

سلاح هسته‌ای داشته باشند.
تریتا پارسی در ادامه می‌نویسد: من نمی‌توانم به یاد بیاورم که 
رئیس جمهور دیگری در آمریکا هرگز از خط شبه رسمی این کشور 
که می‌گوید تهران در دستیابی به ساح هسته‌ای مصمم است، 
منحرف شده باشد. مقامات آمریکایی به ندرت اجازه می‌دهند که 
روایتی خارج از آنکه ایرانی‌ها همیشه خواهان دستیابی به سلاح 
هسته‌ای هستند و تنها راه جلوگیری از دستیابی آنها به سلاح 
هسته‌ای؛ جلوگیری از دسترسی آنها به مواد لازم، دانش و فناوری 
است منتشر شود. لازم به ذکر است که در نتیجه همین رویکرد 
بوده که برآورد اطلاعات ملی در سال ۲۰۰۷ در مورد ایران به دلیل 
این ارزیابی که ایران برنامه تسلیحات هسته‌ای فعالی ندارد، جنجال 

بزرگی ایجاد کرد.
این تحلیل‌گر مسائل ایران در ادامه نوشت: ترامپ یکی از اساسی 
ترین فرضیات متعارف واشنگتن در مورد ایران را با اعلام اینکه 

»برخی از تصمیم گیرندگان در راس ایران بمب نمی‌خواهند،« درهم 
شکست. احتمالا او تنها آنچه را که جامعه اطلاعاتی به او گفته است 
تکرار می‌کند. همچنین احتمالا جامعه اطلاعاتی قبلا ارزیابی‌های 
مشابهی انجام داده و آن‌ها را با روسای جمهور قبلی به اشتراک 
گذاشته است. با این حال، هیچ یک از این روسای جمهور در مورد 
این نکته حساس با مردم آمریکا همسو نبودند. در عوض، همواره 
تصویری سیاه و سفید از خواسته‌ها و انگیزه‌های ایران بیان شده 
است؛ تصویری که به تحکیم سیاست‌های جنگ طلبانه و تقابلی در 
قبال ایران کمک کرد و در عین حال مانع از کشف راهی برای حل 

اختلافات امریکا با ایران از طریق دیپلماتیک شد.
اکنون ترامپ تنها دقایقی قبل از دیدار با نتانیاهو در کاخ سفید 
این فرض را که ایران به دنبال ساح هسته‌ای است زیر سوال 
برد. ترامپ احتمالا می‌داند که پیام‌های مربوط به اعمال شدیدتر 
تحریم‌ها، یعنی عزمی که رئیس جمهور می‌خواهد این تحریم‌ها را 
اجرا کند، بسیار مهم است لذا بلافاصله تاکید می‌کند که امیدوارم ما 
از این تحریم‌ها، زیاد استفاده نکنیم. او به این صورت به تهران، پکن 
و بازیگران دیگر این پیام را می‌دهد که برای اجرای این تحریم‌ها 

خیلی مصمم نیستیم.
دونالد ترامپ به جای تاکید بیش از حد بر استفاده از تحریم‌ها که 
در دوره اول ریاست جمهوری خود به دنبال آن بود، در را برای عدم 
اجرای آن باز می‌گذارد و با این کار اساسا اعلام می‌کند که بیشتر به 
توافق علاقه دارد تا درهم شکستن اقتصاد ایران. مفهوم او این است 
که امضای بخش‌نامه ریاست جمهوری که خواستار تحریم‌های فشار 
حداکثری علیه ایران است کاری بود که او به دلایل سیاسی مجبور 

به انجام آن بوده است.


